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Frilægning af sidste del af Aarhus Å 
Byggeriet af Urban Mediaspace Aarhus er i fuld gang og skrider plan-
mæssigt frem. Nu starter tredje fase af byggeriet, og det betyder 
blandt andet, at vi den 4. marts 2013 tager fat på frilægningen af det 
sidste stykke af Aarhus Å. 
 
Arbejdet med frilægning af Aarhus Å blev sat i gang efter en princip-
beslutning i Aarhus Byråd helt tilbage i 1989. Nu begynder sidste eta-
pe af det – i flere omgange – prisbelønnede byfornyelsesprojekt, der i 
de senere år i høj grad har bidraget til midtbyens unikke bymiljø. 
 
I forbindelse med frilægningen af det sidste stykke af åen nedlægger 
vi Åboulevarden på strækningen mellem Mindebrogade og Havnega-
de/Dynkarken. Dermed mister Åboulevarden endegyldigt sin tidligere 
funktion som hovedfærdselsåre til Aarhus Havn – en funktion som 
Marselis Boulevard nu har overtaget, så den tunge erhvervstrafik ikke 
længere skal tværs igennem midtbyen. 
 
Arbejdet med frilægning af åen varer frem til efteråret 2015. Herefter 
løber åen igen i en åben, ubrudt linje gennem midtbyen og ud i hav-
nebassinet. Sammen med etableringen af de nye pladser omkring 
Dokk1 skal frilægningen af åen være med til at styrke samspillet mel-
lem byen, havnen og bugten. 
 
Arkitekt Kristine Jensens Tegnestue varetager indretningen af byrum-
met langs den sidste del af åen og sikrer, at materialerne har det rette 
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samspil hele vejen til åens udløb i havnen. På den måde forlænges det 
særlige miljø omkring åen fra midtbyen til det nye havnebyrum.  
 
I forbindelse med åens frilægning etablerer vi også et stort pumpe- og 
sluseanlæg, der skal forbedre beskyttelsen af Aarhus Midtby mod 
oversvømmelser fra havet. 
 
Øvrige aktiviteter i byggeriets tredje fase 
Foruden frilægning af åen og pumpe- og sluseanlægget arbejder vi i 
perioden marts 2013 – marts 2014 med følgende vigtige aktiviteter i 
byggeriet: 
 

 Resterende vejarbejder i projektet (omlægning af Kystvejen, 
Skolebakken, Skolegyde, Havnegade, Åboulevarden og Mindet) 

 Opførelse af råhuset til Dokk1 
 Opførelse af bastion og adgangstrapper  
 Belægninger under og omkring bygningen 
 Indvendige arbejder i bygningen 
 Montering af det automatiske p-anlæg 
 Etablering af nye kajkanter 

 
Med venlig hilsen 
 
Niels Vad Sørensen 
Projektchef 
Telefon 89 40 93 15 
E-mail: nvs@aarhus.dk 
 
Fakta: 
Urban Mediaspace Aarhus omfatter opførelse af Dokk1, et automatisk 
parkeringsanlæg med 1000 pladser, nye havnepladser, klimasikring af 
midtbyen, frilægning af den sidste del af Aarhus Å samt omlægning af 
infrastrukturen i området. 
 
Dokk1 bliver Aarhus’ nye hovedbibliotek og skal også indeholde en 
række andre funktioner blandt andet Borgerservice, multisal, børnete-
atersal, café og arealer til udleje. 
 
Dokk1 og p-anlægget er efter planen klar til brug i slutningen af 2014, 
mens havnepladserne og resten af projektet står færdigt ved udgan-
gen af 2015.  
 
Parter i projektet: 

 Aarhus Kommune er bygherre 
 Realdania og Realdania Byg er partnere 
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 Rambøll Danmark er bygherrerådgiver  
 schmidt hammer lassen architects er totalrådgiver 
 Alectia A/S er underrådgiver 
 Arkitekt Kristine Jensens Tegnestue er underrådgiver 
 NCC A/S er entreprenør og byggepladsleder 
 Per Aarsleff A/S er entreprenør 
 Lödige er leverandør af det automatiske p-anlæg 
 COWI er byggeleder 
 

Realdania og Realdania Byg bidrager med cirka 750 mio. kroner til 
projektet. Dette bidrag er en forudsætning for, at projektet kan reali-
seres. Bidraget består dels i en investering i et innovativt parkerings-
anlæg med plads til 1.000 biler og dels i tilskud til udviklingen af et 
spændende og levende havnebyrum. 
 
Læs mere om projektet på hjemmesiden www.urbanmediaspace.dk  
Pressebilleder: www.urbanmediaspace.dk/presse/pressebilleder  

 
 


